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Asia:  VN/32076/2023 

Lausuntopyyntö kotoutumislain mukaisista asetuksista

Lausunnonantajan lausunto

Asetus 1: VNa osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnin sekä monialaisen osaamisen ja 
kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnin sisällöstä ja toteuttamisesta (arviointiasetus)

-

Asetus 2: VNa monikielisen yhteiskuntaorientaation sisällöstä ja toteuttamisesta 
(yhteiskuntaorientaatioasetus)

Lapin ELY-keskus ja TE-toimisto pitävät valtioneuvoston asetusta monikielisen 
yhteiskuntaorientaation sisällöstä varsin kattavana ja perusteltuna, mutta korostavat, että palvelun 
laadun ja alueellisen yhdenvertaisuuden varmistamiseksi valtakunnallisen yhdenmukaisen 
oppimateriaalin tuottaminen ja ylläpitäminen on välttämätöntä.  Oppimateriaalin tulisi perustua 
opetussuunnitelmaan ja materiaalin tulisi olla saatavilla esim. verkko-oppimisalustalla, jota 
kunnat/työllisyysalueet voisivat hyödyntää omissa toteutuksissaan ja rakentaa valtakunnallisen 
materiaalin pohjalta myös alueelliset ja paikalliset tarpeet ja lähtökohdat huomioivaa sisältöä.  
Valtakunnallinen materiaali toimisi tukena sekä ryhmämuotoisten koulutusten järjestämisessä että 
asiakkaille tarjottavaksi itsenäiseen opiskeluun.

Lapin ELY-keskus ja TE-toimisto pitävät järkevänä, että monikielinen yhteiskuntaorientaatio voidaan 
asetuksen mukaan toteuttaa joustavasti lähi- tai etäopetuksena tai niiden yhdistelmänä. On 
kuitenkin hyvä, että asetukseen on kirjattu, että yhteiskuntaorientaatio on toteutettava 
lähiopetuksena, jos etäopetusta ei voi pitää tarkoituksenmukaisena kotoutuja-asiakkaan yksilöllisen 
taustan ja palvelutarpeen vuoksi. Tämä kirjaus varmistaa esim. luku- ja kirjoitustaidottomien, 
oppimisvaikeuksia omaavien tai digitaidoiltaan heikompien kotoutujien mahdollisuuden osallistua 
koulutukseen nimenomaan lähiopetuksena. 

Monikielisen yhteiskuntaorientaation järjestämisessä on myös haasteita. Eri kieliryhmiä tulee 
olemaan paljon ja pätevien kouluttajien saamisessa tulee olemaan vaikeuksia. Haasteena on myös 
saman kielisten ryhmien saaminen kasaan ilman, että asiakkaat joutuvat odottamaan kohtuuttomia 
aikoja.  On selvää, että laadukkaan ja vaikuttavan monikielisen yhteiskuntaorientaation 
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järjestäminen edellyttää kuntien/työllisyysalueiden välistä yhteistyötä erityisesti, kun kyseessä on 
laaja maantieteellinen alue. Yhteistyöllä voidaan säästää resursseja ja kehittää tehokkaampia ja 
toimivampia tapoja hankkia kotoutumista edistäviä palveluita. Monikielisen yhteiskuntaorientaation 
järjestämiseksi tulee kannustaa myös alue- ja työllisyysaluerajat ylittävään yhteistyöhön. 

Asetus 3: VNa alaikäisenä ilman huoltajaa tulleen lapsen edustajan palkkion maksamisen perusteista ja 
palkkion suuruudesta, korvattavista kuluista sekä menettelystä palkkion maksamisessa ja kulujen 
korvaamisessa (edustajanpalkkioasetus)

-

Asetus 4: VNa laskennallisen korvauksen perusteista ja maksatuksesta (korvausasetus)

-

Asetus 5: VNa kotoutumisen edistämisen valtakunnalliseen tietovarantoon tallennettavista tiedoista 
(tietoasetus)

-

Muut huomiot

-
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